UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
COMISSÃO ELEITORAL - ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DOS

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIFESSPA
BIÊNIO 2025-2026

—-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 03/2024

Resultado da Eleição e convocação da assembleia de homologação do

resultado

A Comissão Eleitoral da eleição da Representação dos Técnicos Administrativos nos
Conselhos Superiores da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa, no uso das
prerrogativas conferidas pelo Regimento Eleitoral, aprovado na Assembleia da Categoria, realizada no
dia 18 de novembro de 2024, torna público o Resultado da Eleição.

1) RESULTADO - CONSAD

NÚMERO DO (A)
CANDIDATO (A)

NOME DO (A) CANDIDATO (A) QUANTIDADE
DE VOTOS

SITUAÇÃO

13
MACLEM ERANE GONÇALVES DOS

SANTOS 99 ELEITO - TITULAR

3 BÁRBARA SOARES RANKE 94 ELEITO - TITULAR

28 JULIA SILVA DE PAULO 90 ELEITO - TITULAR

33 ÂNGELO JOSÉ BARROS ALMEIDA 73 ELEITO - 1º SUPLENTE

51 VINÍCIUS LEITE ALCÂNTARA 67 ELEITO - 2º SUPLENTE

99 MARIANNE SANTOS FAULSTICH 56 ELEITO - 3º SUPLENTE

21
MANOEL FRANCELINO DOS SANTOS

FILHO 36 -

7 WILLIAM THIAGO DE SOUSA DA SILVA 33 -

94 ROGÉRIO RÔMULO DA SILVA 29 -

10 ROMERO KADRAN RODRIGUES VIEIRA 29 -

2) RESULTADO - CONSEPE:

NÚMERO DO (A)
CANDIDATO (A)

NOME DO (A) CANDIDATO (A) QUANTIDADE DE
VOTOS

SITUAÇÃO

16 SOLANGE DO VALE RICARTE DA SILVA 121 ELEITO - TITULAR

8 NAURINETE FERNANDES INÁCIO REIS 104 ELEITO - TITULAR

27 MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA LADEIRA 78 ELEITO - TITULAR *

7 THAYNÁ MIRIAM PEREIRA PASSOS 78 ELEITO - 1º SUPLENTE *

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
COMISSÃO ELEITORAL - ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DOS

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIFESSPA
BIÊNIO 2025-2026

—-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA 60 ELEITO - 2º SUPLENTE

3 CELMA ROCHA SILVA 50 ELEITO - 3º SUPLENTE

5 JACKELINE OLIVEIRA VIANA 34 -

13 JOSE ROBERTO MONTEIRO CAMPOS 33 -

* Situação de desempate resolvida nos termos do Art. 24, I do Regimento Eleitoral.

3) CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E
DESFAZIMENTO DA COMISSÃO ELEITORAL

Nos termos do Art. 29 do Regimento Eleitoral fica convocada a realização de assembleia
extraordinária da categoria para homologação do resultado no dia 16/12/2024, às 15h00min através do
Google Meet. O link da sala virtual será divulgado 30 minutos antes da sessão.

Marabá-PA, 14 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL/2024
Jeovane Gonçalves Ferreira

Leonardo da Silva Brito
Ywri Cortez Ferreira

Contato: cetae@unifesspa.edu.br

mailto:cetae@unifesspa.edu.br